РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ ГIАЛГIАЙ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(МИНОБРНАУКИ ИНГУШЕТИИ)

ПРИКАЗ

01'. OcL. 2019 г.

г. Назрань

«Об усилении мер по профилактике гриппа в образовательных организациях»

в целях профилактики гриппа и ОРВИ в организациях образования и
обеспечения выполнения мероприятий санитарно-эпидемиологических
правил СП 3.1.2.1319-03 «Профилактика гриппа», при к азы в а ю:
I.Руководителям образовательных организаций Республики Ингушетия:
1.1.0рганизовать поддержа~ие оптимального теплового режима в
образовательных учреждениях, проведение дезинфекции и режимов
проветривания.
1.2. В случае выявления больных гриппом в дошкольных и
общеобразовательных учреждениях проводить мероприятия в соответствии с
санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1.2.1319-03 «Профилактика
гриппа».
1.3. При интенсивном развитии эпидпроцесса гриппа и ОРВИ и в соответствии
с рекомендациями органов, осуществляющих федеральный государственный
санитарно-эпидемиологический надзор, приостанавливать учебный процесс,
ограничивать проведение массовых культурных и спортивных мероприятий.
1.4.0рганизовать содействие лечебно-профилактическим организациям в
проведении иммунизации против гриппа с максимальным охватом: детей,
посещающих дошкольны~ образовательные учреждения, учащихся 1-11
классов, работников образовательных учреждений.
1.5. При одновременном отсутствии в классе, группе, дошкольного и
общеобразовательного учреждения более 20% детей, заболевших' гриппом и
ОРВИ информировать о закрытии Минобрнауки Ингушетии, Управление
Роспотребнадзора по Республике Ингушетия, и приостановить посещение
детьми класса, группы или учреждения на срок не менее 7 дней.
1.7. Предоставлять в отделы образования муниципальных районов и городских
округов информацию по итогам мониторинга заболеваемости воспитанников,
обучающихся еженедельно (по пятницам) до 15.00 часов (приложение 1.).

информацию о количестве заболевших детей в организациях образования
муниципального района (города) в отдел воспитания дополнительного
образования и социальной реабилитации детей еженедельно (по пятницам) до
17.00 часов.
3. Начальнику отдела воспитания, дополнительного образования и социальной
реабилитации детей Министерства образования и науки Республики
Ингушетия предоставлять оперативную сводную информацию о количестве
заболевших детей в организациях образования республики заместителю
министра образования и науки еженедельно до 18.00 часов.
4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Ю.Б. Костоев

образец

Информация
о посещаемости в общеобразовательных организациях

джейрахского района по состоянию на 2019 г.

Процент Количество
Количество учащихся, учащихся,Количество отсутствующих

обратившихся вучащихся отсутствующих по
детей от общегоИ~ Наименование 00 болезни / из них ЛПУ, из числапо школе кол-ва уч-ся в

(списочное) отсутствующих по
школе по отсутствующих по

причине болезни ОРВИ
причине ОРВИ причине болезни

ОРВИ
1. ГКОУ «сош -дс

310 17/6 1,9 Ос.п.Джейрах»
Бейнинский

2. филиал ГКОУ
2 О О О«сош-дс

с.п.Джейрах»

3. ГКОУ «сош
133 5/4 3,0 ОС.П.Ольгетти»

Ляжгинский

4. филиал ГКОУ
23 О О О«сош

С.П.Ольгетти»
Гулинский

5. филиал ГКОУ
26 О О О«СОШ

С.П.Ольгетти»

Начальник Х.М. Тачиева

	00000001
	00000002
	00000003